
        Protokół nr XXIV/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 19 grudnia 2016 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.30 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XXIV Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
- radny Jarosław Wochniak, 
- radny Stanisław Wójcik.  
 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
29 listopada 2016r.,  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
          - głosowanie nad uchwałą, 
      b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2017, 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
               budżetowej, 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   
      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 
     d) zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe    
          inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach  
          pomocy de minimis, 
     e) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej       
         w Zawidowie,  
     f) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
        Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   
        w Zawidowie na rok 2017,  
    g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
    h) ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Zawidowie.  

     5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    6. Sprawy różne. 
 



 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Grzegorz Drabko złożył wniosek o zmianę w porządku obrad, a 
mianowicie zdjęcie z porządku obrad pkt. 4 h, czyli projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. wniosek pod głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-10, przeciw-15, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. wniosek.  
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wniósł o wprowadzenie zmian w porządku obrad, a 
mianowicie zdjęcie z porządku obrad pkt. 4 d, czyli projektu uchwały w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca 
pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach pomocy de minimis, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał pod głosowanie ww. wniosek. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. wniosek.  
 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał porządek obrad po zmianach:  
 
1. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  

29 listopada 2016r.,  
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
          - głosowanie nad uchwałą, 
      b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2017, 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
               budżetowej, 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   
      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 
     d) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej       
         w Zawidowie,  
     e) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
        Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   
        w Zawidowie na rok 2017,  
    f) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  



     5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    6. Sprawy różne. 
 
 
 
 
1. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  

29 listopada 2016r.,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XXIII 
sesji Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2016 r.  
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XXIII z sesji Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2016 r. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokołu. 
 
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:  
 

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu z dnia 09 grudnia w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów przedstawionej wraz z projektem 
uchwały budżetowej na 2017 r.  
Opinia jest pozytywna.  
 
          - głosowanie nad uchwałą, 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 



 
Uchwała nr XXIV/122/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/122/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2017, 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2017.  
 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
               budżetowej, 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę I/281/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 grudnia w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Zawidowa projektu budżetu Gminy Zawidów na 2017 r.  
Opinia jest pozytywna.  

 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski odczytał opinię Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Miejskiej w Zawidowie, która jest pozytywna.  
 
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
 

Burmistrz Miasta Zawidowa Robert Łężny przedstawił pozytywne stanowisko w sprawie 
opinii Komisji.  

 
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 

                - głosowanie nad uchwałą budżetową,   
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
 
Uchwała nr XXIV/123/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: budżetu miasta Zawidowa na rok 2017. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/123/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  



 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXIV/124/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/124/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

d) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej       
         w Zawidowie,  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXIV/125/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zawidowie. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/125/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

e) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
        Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   
        w Zawidowie na rok 2017,  

Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXIV/126/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  
w Zawidowie na rok 2017. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/126/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

    f) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXIV/127/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2016 r.  
w sprawie: przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXIV/127/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
4. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Radna Alicja Kocemba zadała pytanie odnośnie przewozów z ulicy kolejowej do centrum 
miasta, a mianowicie, że od jakiegoś czasu przewozy nie odbywają się tak jak powinny,  
stanowi to problem dla mieszkańców i czy jest możliwość załatwienia tej sprawy.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny odpowiedział, iż udał się w tym temacie do Starostwa, które 
miało wystąpić do przewoźnika, aby dostosował jady do rozkładów.  
Radny Damian Ryż zadał pytanie, czy Burmistrz zastanawiał się nad wprowadzeniem 
budżetu obywatelskiego.  



Burmistrz Miasta R. Łężny odpowiedział, iż na chwilę obecną gmina stara się wykonać 
zadanie, które zostały zgłoszone przez mieszkańców dwa lata temu. Jeśli uda się wykonać 
zgłoszone przez mieszkańców pomysły, to wróci do tematu.  
 
5. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.30 zamknął sesję. 
 
 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


